
      

 
 
 

Direzione Generale 
Servizio Programmazione e Amministrazione 

Giuridica delle Risorse Umane  
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

N.  400 del 09/11/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Approvazione dell'avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001 per la copertura di n. 4 posti di categoria D a tempo pieno ed indeterminato, di cui 
n. 3 posti per Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto e n. 1 posto per 
Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE GIURIDICA R. U. 

  

 

Premesso che  

l’Amministrazione Comunale di Napoli ha approvato, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del 
29 settembre 2021, il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023;  

con il predetto atto, per le motivazioni nello stesso contenute, per l’annualità 2021 è stato confermato 
quanto già programmato per il medesimo anno nel P.T.F.P. 2020/2021 con deliberazione di G.C. n. 404 
del 24/11/2020 come aggiornata con deliberazione di G.C. n. 28 del 4/02/2021, e cioè il reclutamento 
a tempo pieno e indeterminato di n.4 unità di personale, di categoria D di cui 3 unità con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto e n.1 unità con profilo 
professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, mediante procedura di mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.;  

Dato atto che, avendo l’Ente adottato la procedura di riequilibrio finanziario prevista dall’art. 243 bis 
del D.Lgs.n. 267/2000, la citata deliberazione n. 469 del 29/09/2021 è stata trasmessa, per 
l’approvazione, alla Commissione per la stabilità finanziaria degli enti locali (CO.S.F.E.L.), competente 
per il controllo previsto dall’art. 243 comma 1 dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 e che allo stato non è 
ancora pervenuto il relativo esito; 

Ritenuto che al fine di consentire l’espletamento della procedura di mobilità esterna volontaria nel 
rispetto dei tempi normativamente previsti e comunque non oltre il 31/12/2021, nelle more e 
subordinatamente sia dell’approvazione del bilancio consolidato per l’esercizio 2020 che dell’esito del 
controllo della citata CO.S.F.E.L., è opportuno procedere, sin da ora, alla pubblicazione del relativo 
avviso di mobilità ed all’acquisizione delle relative istanze di partecipazione; 

Precisato che il perfezionamento della procedura, con il conseguenziale passaggio diretto dei 
dipendenti selezionati presso il Comune di Napoli, è subordinato all’avvenuta approvazione della 
deliberazione di G.C. n. 469 del 29/09/2021 da parte della CO.S.F.E.L., all’approvazione del bilancio 
consolidato per l’esercizio 2020 nonché al ricorrere di tutte le ulteriori condizioni, finanziarie e non, 
richieste dalla legge per le assunzioni; 

Richiamata la disciplina dettata dall'art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i e dal vigente 
Regolamento per la Mobilità Esterna Volontaria, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 
368 del 27 luglio 2018; 

Precisato che l’avviso sarà pubblicato per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 
dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 165/2001; 

Dato atto che l’Amministrazione garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso 
al lavoro ed il trattamento del lavoro ai sensi degli artt.7 e 57 del D.Lgs n. 165/2001;  

Letti:  

la deliberazione di G.C. n. 469 del 29 settembre 2021 avente ad oggetto “Piano Triennale dei 
fabbisogni di personale 2021/2023”;  

il vigente Regolamento per la Mobilità Esterna Volontaria approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 368 del 27 luglio 2018;  

gli artt. 30 e 35 del D. Lgs. n. 165/2001; 

  



Attestato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990, introdotto dall'art. 1 comma 41, 
della L. n. 190/2012 e degli artt. 6 e 7 del regolamento recante il Codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici di cui al D.P.R. n. 62/2013, non è stata rilevata la presenza di situazioni di 
conflitto di interessi tali da impedire l'adozione del presente provvedimento; 
  
 Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 13 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 4 del 28 febbraio 2013; 
 
 Attestato che il presente atto non contiene dati personali. 
 
 

DISPONE 
 

 Per tutto quanto precisato in premessa che si intende qui riportato 

a) approvare l’allegato avviso di mobilità esterna volontaria ex art. 30 comma 1 del D. Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i per la copertura di n.4 unità di personale, a tempo pieno ed indeterminato, di 
categoria D di cui n. 3 unità con profilo professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere 
e/o Architetto e n.1 unità con profilo professionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato; 

b) pubblicare l’avviso per almeno 30 giorni sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 30 comma 
1 del D.Lgs. n. 165/2001; 

c) stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato alle ore 
12,00 del giorno 10 dicembre 2021.  

           
                     sottoscritta digitalmente1 da 

               Il Dirigente 
                dott.ssa Carmela Olivieri 
 

                                                 
1

  Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata 
in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D. Lgs. 82/2005. 


		2021-11-09T13:31:37+0000
	CARMELA OLIVIERI




